
iLIB6
Cid{rde  Feli,a
(  ()n`r()lt`d{}ri&  (;€`r.Ll

•...`......:,I:i:,..=>:,

t€¢3Q,,®,`apdrovF§

ATA PREGAO PRESENCIAL N° 06/2021-PPRP

PREAMBULO

As O9hoomin  (nove  horas) do  dia  23 de setembro de 2021,  reuniram-se na  sala da  Comissao de

Licitaeao  no  municipjo  de  lc6,  sito  a  Rua  Francisca  Alves  de  Moraes,  s/n,1°  andar,  Gerencia,

CEP:  63.430-000,  o pregoeiro Petrus Barbosa de Lima e os membros da equipe de apoio,  Pedro

Euzebio   Borges   Lima   Silva   e   Luciano   Alves   Marques   designados   atraves   da   Portana   n°

2021.01.01.21  de  01   de janeiro  de  2021,  para  a  realizaeao  da  Sessao  Ptiblica  do  Pregao,  cujo

a            objeto  6  o   REGisTRO   DE   PREcos   PARA   FUTURAS   E   EVENTUAis   AQuisie6ES   DE
MOTOCICLETAS,   PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DAS   DIVERSAS  SECRETARIAS

DO MUNIcipIO DE IC6-CE.

CREDENCIAMENTO

®

0  Pregoeiro  solicitou  da  equipe  de  apoio  que  procedesse  a  chamada  do  licitante  interessado

para    o   credenciamento   e    recebimento   dos   envelopes   contendo   proposta   de    preeos   e

documentos  de  habilitaeao,  ocasiao  em  que  foi  constatada  a  presenca  do  licitante:  (1)  CARIRI

COMERCIAL   DE   MOTOS   LTDA,   inscrita   no   CNPJ   de   n°:   07.256.867/0015-57,   neste   ato

representada  por  Fabiana  da  Silva  de Oliveira,  inscrita  no  CPF  n° 026.179.543-07.  0  Pregoeiro

declarou  encerrado  o  prazo  de  recebimento  dos  envelopes,  e  de  quaisquer  outros  que  nao  os

existentes,   registrando   que   nao   mais   seria   permitido   que   se   fizesse   qualquer   adendo   ou

esclarecimento,   de  forma  a  alterar  o  conteddo  original  dos  mesmos.  Ap6s  a  verificagao  dos

documentos  e  envelopes  referidos,  o  Pregoeiro  se  manifestou  sobre  a  sua  aceitabilidade,  os

quais foram rubricados pelo Pregoeiro e equipe de apoio, declarando o mesmo CREDENCIAD

e  posteriormente,  colocando  o  credenciamento  a  disposi?ao  do  licitante  para  que  tamb6m

rubricassem, o que foi feito pelo representante legal da empresa ja  nominada.

ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS

Em   seguida,   o  Pregoeiro   procedeu  a  abertura  do  envelope  "n°  01"  contendo  a   proposta  de

precos  para  o  objeto  do  referido  pregao.  A empresa  apresentou  conformidade da  proposta com

as  especifica?6es  e  demais  exigencias  constantes  do  edital,  ocasiao  em  que  foram  rubricadas

Rua Francisca Alves de Ivloraes, s/n,1° andar, Gerencia,  lc6, Ceara, CEP 63.430-000
CNPJ  n.a 07.669.682/0001 -79 -Telefone:  (88) 3561-1508

i'



eLrfLifewjEE[=J{r=Ice
Cfdade Fel€z
(  (,n','()l{\cl(,ri,I  (,1'1.11

pelo   Pregoeiro,   equipe   de   apoio   e   licitante.   Foi   considerada   CLASSIFICADA.   A   seguir,   foj

proclamado ao presente o valor,  ofertado para o objeto da  licitagao.

VALOR  INICIAL DA PROPOSTA

ITEM LICITANTE PRECO RS
J'

CARIRI  COIVIERCIAL  DE  MOTOS  LTDA,  inscrita  no CNPJ  de  n°: 16.000,00

07.256.867/0015-57

®

®

FASE DE LANCEs E NEGOciAeAO

Ato  continuo  iniciou-se  a  fase  de  lances  verbals  com  o  licitante  classificado,   nos  termos  do

Edital.  Ap6s varias tentativas de  lances  pelo  pregoeiro,  o  representante da  empresa  nao ofertou

lances,  finalizando  com  o  valor  inicial  da  proposta.  Os  quais  se  encontram  registrados  no  mapa

de  apuraeao  de   lances  verbals  anexo  ao  processo.   0  prego  do   licitante  vencedor  esta  em

conformidade  com  o  pre?o  corrente  mercado,  segundo  determina  o  Art.  43,  inciso  lv,  da  Lei

8.666/93.

HABILITAeAO

Ap6s analise dos documentos de habilitacao da empresa arrematante,  CARIRI  COMERCIAL  DE

MOTOS   LTDA,  constatou-se  que  esta  habilitada.  0  Pregoeiro  registra  que  foi  comprovada  a

veracidade    dos    documentos    de    habilitagao    apresentado    pela    empresa.    Analisando    os

documentos  de  habilitaeao  em  cotejo  com  os  ditames  do  instrumento  convocat6rio,  o  Pregoeiro

resolve  declarar  HABILITADA.  Posteriormente  o  Pregoeiro  declarou  o  licitante  VENCEDOR dos

itens,  conforme tabela abaixo:

ITEM LICITANTE PRECO RS

1 CARIRI COMERCIAL DE MOTOS LTDA,  inscrita noi5TNPJ de n°: 16.000,00

07.256.867/0015-57

ENCERRAIVIENTO

Rua  Francisca Alves de Moraes, s/n,1° andar, Gerencia,  lc6, Ceara, CEP 63.430-000
CNPJ  n.a 07.669.682/0001 -79 -Telefone:  (88)  3561-1508



_!r.j#i,.F9              ¥fa;:.;:®f:C;g
lndagado  ao  licitante  presente  sobre a  intengao de  interpor recurso,  foi  respondido  pelo  mesmo o

expresso  desinteresse  em  manifestar qualquer irresignaeao  quanto  as  decis6es  proferidas  pelo

Pregoeiro.  Nada  mais  havendo  a  tratar deu-se  por encerrado  o  presente  certame,  do  que  para

constar foi  lavrada  a  presente ata,  assinada  pelo Pregoeiro,  equipe de apoio e licitante presente.

Ic6-Ce,  dia  23 de setembro de 2021,  as  O9h22min.

-.
i <rty.   fro >c 4\v+

Petrus Barbosa de Lima

Pregoeiro

®

a

Equipe de Apoio

•

LICITANTE  PRESENTE

I                              ASSINATURA
LICITANTE

1 CARIRI  COMERCIAL  DE  MOTOS  LTDA
-1i:j„A7jAjl  -\ha '`6jfu``se  tii| aLjui.

Rua  Francisca Alves de Moraes, s/n,1° andar, Gerencia,  lc6, Ceara, CEP 63.430-000
CNPJ  n.a 07.669.682/0001 -79 -Telefone:  (88) 3561-1508


